
ALFATACTICAL. CZ, W.T.A. service s.r.o., ZBRANĚ  – MILITARY equipment, Družby 1014/19, Plzeň 312 

00, Tel.:00420377223796, FAX.:00420377223797, info@alfatactical.cz,www.alfatactical.cz  
 

 

 
Uživatelský manuál pro vzduchovku Gamo Roadster IGT 10X gen2 

Napnutí zbraně: 

Napnutí zbraně je realizováno zlomením zbraně. Zlomení zbraně je nutné provést až do úplného stlačení pružiny. 

Zbraň se vrací zpět do původní polohy již zcela lehce, volně. 

Nabíjení zbraně: 

Je velice důležité používat střelivo dobré kvality a příslušné ráže. Před nabitím je nutno zbraň zlomit 

(natáhnout). 

Vložte diabolky do zásobníku, jak je vyobrazeno na obrázku A. v přiloženém cizojazyčném manuálu. Pro 

vložení další diabolky je nutno otočit zásobník ve směru šipky, která je na něm vyobrazena. Po vystřelení všech 

diabolek ze zásobníku se zobrazí výstražný trojúhelník, stejně jako na obrázku C. Pozor, stále může být diabolka 

v hlavni. 

Zásobník vložte do zbraně tak, jak je zobrazeno na obrázku D. Celý postup nabíjení je zobrazen na obrázcích 

v přiloženém cizojazyčném manuálu. 

Střelba: 

Otočte hlaveň a umístěte jí zpět do počáteční polohy. Tímto krokem je vzduchovka připravena ke střelbě. Po 

vystřelení proces opakujte, zásobník sám vloží diabolku do hlavně. Opět mějte na paměti, že výstražný 

trojúhelník indikuje, že v zásobníku nejsou žádné diabolky. Stále může být jedna v hlavni. Pro bezpečnou 

manipulaci se přesvědčte, že je hlaveň volná. 

Po střelbě vyjměte zásobník stisknutím tlačítka před zásobníkem (obrázek J). Následně lze zásobník vyjmout 

(obrázek K). 

Hledí (viz obr. A). 

Stranová korekce. 

Místo zásahu vlevo: Regulační knoflík (1) pootočte ve směru hodinových ručiček. 

Místo zásahu vpravo: Regulační knoflík (1) pootočte proti směru hodinových ručiček.  

Výšková korekce. 

Místo zásahu vysoko: Regulační kolečko (2) pootočte ve směru hodinových ručiček. 

Místo zásahu nízko: Regulační kolečko (2) pootočte proti směru hodinových ručiček. 

Změna výšky plátku hledí. (Pouze u modelů Magnum a Hunter). 

Povolte šroubek (3) aby se plátek hledí uvolnil. Pak jej vysuňte do potřebné výšky a přídržný šroubek (3) 

dotáhněte, aby plátek hledí pevně seděl ve sklopném rámečku hledí. 

Bezpečnostní pojistka (viz obr. B). 

Páčka bezpečností pojistky se nachází v blízkosti spouště uvnitř lučíku (4). Pokud se pojistka nachází v zadní 

poloze, je zbraň zajištěna. Po jejím přesunutí kupředu, blokování spouště se vypne a zbraň je připravena ke 

střelbě. 

Spoušť (viz obr. C). 

Spoušť je vybavena regulačním šroubkem k nastavení jejího odporu. Regulace se provádí následovně: 

Snížení odporu: regulační šroubek (5) pootočte ve směru hodinových ručiček. 

Zvýšení odporu: regulační šroubek (5) pootočte proti směru hodinových ručiček. 

https://www.docufreezer.com


ALFATACTICAL. CZ, W.T.A. service s.r.o., ZBRANĚ  – MILITARY equipment, Družby 1014/19, Plzeň 312 

00, Tel.:00420377223796, FAX.:00420377223797, info@alfatactical.cz,www.alfatactical.cz  
 

 

Bezpečnostní pokyny: 

 

1. Vzduchové zbraně nejsou hračky. Mohou být používány pouze dospělými osobami. Za přímého dozoru 

dospělých pak i osobami nezletilými. Bezpečné chování a bezpečná manipulace se zbraní je základní 

prvořadý a nikdy nekončící proces. 

2. Ani vybitou zbraní nikdy nemiřte na osoby nebo zvířata. 

3. Vždy miřte jen na bezpečný terč a dbejte toho, aby nikdy nezakrýval jiné objekty a aby jeho pozadí 

nezpůsobilo odražení střely. 

4. Při manipulaci a napínání zbraně vždy držte prsty bezpečně mimo spoušť. 

5. Dokud nejste ke střelbě připraven, zbraň nikdy nenabíjejte. Pokud nesete nabitou zbraň, nikdy 

neutíkejte a neskákejte. Nabitou vzduchovku nikdy neukládejte do vozidla. Zbraň vždy zajistěte 

pojistkou, i když je vybitá. 

6. Po ukončení střelby a před odložením zbraně se vždy přesvědčte, že v nábojové komůrce není zasunutá 

střela. 

7. Vzduchovku a střelivo vždy ukládejte odděleně a pokud možno pod uzamčením. 

8. Vzduchovku i střelivo vždy uložte mimo dosah dětí! 

9. Nikdy nestřílejte na cíl, od kterého se střela může odrazit, nebo způsobit odchýlení dráhy střely. 

10. Uživatel nesmí nikdy použít vzduchovou zbraň, pokud je pod vlivem alkoholu nebo drogy. 

11. Před střelbou se vždy přesvědčte, že za terčem nejsou osoby, které byste mohli zranit, nebo předměty, 

které byste střelbou mohl poškodit. 

12. Nikdy neprovádějte změny, nebo úpravy jednotlivých částí zbraně. Pokud se vám projeví závada, pak 

se poraďte s kvalifikovaným puškařem. Nikdy se nepokoušejte na vzduchovce opravit vzniklou závadu. 

K tomu jsou nutné speciální nástroje a může to pro vás být nebezpečné. 

13. Za důsledky nesprávného užití, nebo manipulace se zbraní neodpovídá výrobce ani prodejce zbraně. 

Uživatel odpovídá za poškození, která na zbrani způsobí. 

14. Nejdříve rozvažujte a potom teprve vystřelte.  

15. Vzduchové zbraně nedoporučujeme užívat osobám mladším 16 let. 



ALFATACTICAL. CZ, W.T.A. service s.r.o., ZBRANĚ  – MILITARY equipment, Družby 1014/19, Plzeň 312 

00, Tel.:00420377223796, FAX.:00420377223797, info@alfatactical.cz,www.alfatactical.cz  
 

 

 

ZÁRUČNÍ LIST 

Roadster IGT 10X gen2 

 

ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 

 
 Na výrobek je poskytována záruka 24 měsíců ode dne prodeje konečnému spotřebiteli. 

1. Zjevné vady je nutno reklamovat ihned při prodeji. 

2. Záruka se vztahuje na vady materiálu a vady vzniklé při výrobě. 

3. Dodavatel neručí za vady vzniklé přirozeným opotřebením, nevhodným uskladněním, nevhodnou dopravou, hrubým a 
neodborným zacházením, mechanickým poškozením, špatnou údržbou, nebo používáním výrobku k jiným, než určeným účelům. 

4. Podmínkou zahájení reklamačního řízení je předložení řádně vyplněného záručního listu. Záruka zaniká, pokud údaje v záručním 

listu byly dodatečně upravovány. 
5. Záruka zaniká, pokud byl výrobek neodborně opravován neoprávněnou osobou. 

6. Záruka zaniká převodem výrobku na třetí osobu. 

7. Záruka se uplatňuje u prodejny, kde byl výrobek zakoupen. 
8. Záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou byl výrobek v záruční opravě. 

9. Při oprávněné reklamaci má zákazník právo na bezplatné odstranění vady. Výměna výrobku, nebo zrušení smlouvy se řídí 

příslušnými ustanoveními Občanského (Obchodního) zákoníku. 
10. Bude-li při opravě zjištěno, že vada nepadá do záruky, uhradí veškeré náklady s jejím odstraněním zákazník- 

11. Přepravné, poštovné související s uplatněním práva na reklamaci, nejsou předmětem záruky. 
12. Zaplacením kupní ceny bere zákazník na vědomí záruční podmínky 

Model: Roadster IGT 10X gen2 
Výrobní číslo:  
Datum prodeje:  
Prodejna:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt:          
WWW.ALFATACTICAL.CZ - zásilkový obchod, specializovaná prodejna 

W. T. A. service s.r.o. 

Družby 1014/19, Plzeň 312 00 

Reklamace:    777 649 776 ( 9.00-12.00 – 12.45- 17.30hod) 

Technické dotazy:    774 949 776 ( 9.00-12.00 – 12.45- 17.30hod) 

Telefonické objednávky:  725 927 460 ( 9.00-12.00 – 12.45- 17.30hod  

Tel.: 00420377223796, FAX:00420377223797 

e-mail: info@alfatactical.cz 

http://www.alfatactical.cz 

 
 

 

http://www.alfatactical.cz/
mailto:info@alfatactical.cz
https://www.docufreezer.com

	bookmark3

